
ŠNEKNOVINY, SLAVĚTÍNSKÁ 200, 190 14 PRAHA 9 - KLÁNOVICE

VÁNOČNÍ SPECIÁL 2024, ŠNEKNOVINY

VÁNOCE 2024
Rozhovor, výlety, básničky
ČTĚTE NA STRANĚ 1

FOTO Z AKCÍ
ČTĚTE NA STRANĚ 2,3

Slovo 
šéfredaktora

 
 
Už se blíží Vánoce!
Napadl nám první sníh,
na ulicích je vánoční výzdoba
a Mikuláš stihl rozdat nadílku.
I Klánovice se oblékly
do vánočního, a tak Vám i my
z celé redakce přejeme
pohodové vánoční svátky,
spoustu radosti a odpočinku.
Dětem kupu dárků, učitelům
a všem zaměstnancům školy
zase povedené cukroví. Všem
Vám také přejeme krásný
nový rok, hodně zdraví
a budeme se na Vás těšit v roce
2025!
 
Za celou redakci James R.
Fujdiar 3.C

 
 

Vánoce se blíží 
- báseň

 
 
 
Konečně už budou zasněžené
stromy,
už žádné bouře ani hromy.
V tomhle období je zima
kočkám
a v zimě zase vločkám,
takže by do kina jít zkusily,
kdyby se tam nerozpustily.
Nikomu se nechce z postele
a farář je už zase v kostele.
Konečně už je tu sníh,
sníh od kouzel vílích.
 
Autor básně a obrázku: Vanda
Volhejnová, 3.C

Vánoční 
rozhovor s 
Mandy Beaver

 
 
 
Určitě jste někdy na chodbách
potkali milou paní učitelku
Mandy Beaver. Sice jí možná
někteří z Vás vůbec nerozumí,
protože česky umí jen
„prestavka“ a „hodina“, ale
my jí to rádi odpustíme,
protože nás učí mnoho
zajímavých věcí z jejího
domova. Proto jsme se taky
rozhodli udělat s ní rozhovor
o Vánocích, které tráví
s rodinou v USA. Tak tady
máte její odpovědi:
 
 
 
 
 
 
 

Redaktoři: Co jíte na Vánoce?
 
Mandy: Večeříme tradiční
americké vánoční jídlo, krocana,
brambory a něco sladkého
k tomu.
 
Redaktoři: Kdy dostáváte
vánoční dárky?
 
Mandy: V naší rodině
dostáváme dárky od Santa
Clause 25.12. ráno.
 
Redaktoři: S kým slavíte
Vánoce?
 
Mandy: S mojí rodinou u nás
doma v USA.
 
Redaktoři: Dodržujete nějaké
vánoční tradice?
 
Mandy: Tradičně míváme

vánoční stromeček, koukáme
na vánoční filmy a také věšíme
ponožky na krb, do kterých nám
Santa Claus dává drobné
dárečky.
 
Redaktoři: Co pečete
na Vánoce?
 
Mandy: Míváme různé druhy
sušenek. Nejčastěji čokoládové
a cukrové.
 
 
Redaktoři: Děkujeme
za rozhovor a přejeme Vám
pohodové Vánoce s rodinou.
 
 
Autoři rozhovoru: James R.
Fujdiar, Vanda Volhejnová
a Anna Řeháková, 3.C

Výlet do 
Německa

Moritzburg, zámek, který si
můžete sami projít se třídou.
Jsou tam lidé z pohádky Tři
oříšky pro Popelku.
Jeli jsme na další zastávku –
Míšeň. To je město, které je
známé tím, že radnice má
okýnka jako adventní kalendář
a okno po oknu ho otevírají.
V porcelánce jsme se šli podívat,
co a jak se dělá při výrobě
keramiky, jak se maluje.
Prodávají tam i ponožky,
parfémy, voňavky a jiné drobné
věci, třeba za euro. Nejdražší
věc tam byla za 177 000 euro,
což je fakt hodně peněz.
Pak jsme se najedli a jeli jsme
domů skoro tři hodiny.
Autor článku: Míra Červenka,
5.A

Třídy 5.A a 5.B byly
na adventním výletě v Míšni
a na zámku Moritzburg.
V 6:45 jsme vyjížděli od školy
a jeli jsme do Německa tři
hodiny.
Naše první zastávka byla

Autor obrázku: Karin
Ondiková, 3.C

Autoři obrázku: Adéla
Kobiánová, Trereza
Kolátorová, Jenda Zaňák, 3.B



STRANA 2 / 3

VÁNOČNÍ SPECIÁL 2024, ŠNEKNOVINY

Výlet do Drážďan Jelikož bylo brzy, šli jsme
do nákupního centra, kde si
každý dal něco k jídlu a koupil si
něco a později jsme se
procházeli na vánočních trzích.
Každý chodil minimálně
ve dvojici. Na trzích bylo
spousta věcí, od šperků a svíček
po kinder punch a různé jídlo.
Například jahody v čokoládě

nebo klobása. Také tam bylo
spousta výrobků, vánočních
ozdob, svíčky atd.
Zpátky se odjíždělo kolem páté
hodiny.
Autor článku: Maya
Kittrichová, 9.A

V pondělí 9. 12. jeli někteří žáci
druhého stupně do Drážďan.
Sraz byl v 6:45 a odjíždělo se
v 7:00 autobusem od školy.
Cesta trvala asi dvě hodiny
s jednou zastávkou. Cestou nám
naše průvodkyně řekla pár

zajímavosti o Drážďanech a o
vánočních tradicích.
Když jsme dorazili na místo, šli
jsme se podívat na nějaké
památky. Poté jsme měli krátký
rozchod na menším trhu a pak
jsme šli k vánočním trhům.

Výlet do Drážďan Výlet do Drážďan

Vánoční jarmark Vánoční jarmark



STRANA 3 / 3

VÁNOČNÍ SPECIÁL 2024, ŠNEKNOVINY

Mikuláš Mikuláš

Mikuláš Mikuláš

Mikuláš Mikuláš

Dílničky v MŠ Dílničky v MŠ



ŠNEKNOVINY, SLAVĚTÍNSKÁ 200, 190 14 PRAHA 9 - KLÁNOVICE

VÁNOČNÍ SPECIÁL 2024, ŠNEKNOVINY

Vánoce  - báseň

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Padá sníh a svět se
třpytí,

na stromku už svíčky
svítí.

Všechny děti už se těší,

na stromeček třpytky
věší.
 

Zvoneček už tiše zvoní,

cukroví nám sladce voní.

Celý večer je jak sen,

Vánoce jsou kouzelný
den.
 
Autor básně: Leontýna
Kletenská, 2.C


